QUINTA-FEIRA
22 de Maio de 2025 - Edição nº 2487 Class/Editais15Correio do Cidadão

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 084/2024

Quarto Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 092/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº.
084/2024 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS
5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecida à Rua

Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por seu Diretora

Executiva, Sra. Marilda Stadikowski Pilissari – Contratada: CLINICA RADIOLOGICA L. VIRMOND LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 78.292.943/0001-22, estabelecido a Rua Vicente

Machado, nº 997, Bairro Centro, em Guarapuava – PR, neste ato representada por seu Representante

Legal, Sr. Leonidas Cordeiro Virmond – Objeto: Prorrogação de prazo de execução e vigência do Contrato

Administrativo nº. 092/2024, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 084/2024, oriunda do

Credenciamento Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS DA ÁREA DA

SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES

LABORATORIAS

E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS

CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” – Prazo de execução: Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do

Contrato nº. 092/2024 por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua vigência a

vigorar até 24/06/2026 – Foro: Guarapuava (PR) – Data da assinatura: 21/05/2025 – Assinam, de um
lado, a Diretora Executiva do CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada.

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 23/2025

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EDUARDO H.W. RIBEIRO- SERVIÇOS MEDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2025.

VALOR TOTAL: R$ 154.950,00 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de abril de 2026.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2025.

Ivaiporã, 21 de maio de 2025.
.

  _____________________                                             ______________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                  EDUARDO HENRIQUE WENTZ RIBEIRO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

As
sin

ad
o

po
r 2

 p
es

so
as

:
ED

UA
RD

O
 H

EN
RI

Q
UE

 W
EN

TZ
 R

IB
EI

RO
 e

 R
EN

AN
 M

EN
CK

 R
O

M
AN

IC
HE

N
Pa

ra
 v

er
ific

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

sin
at

ur
as

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

isi
va

ip
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ific
ac

ao
/5

55
6-

E3
FB

-2
FB

C-
ED

27
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
55

6-
E3

FB
-2

FB
C-

ED
27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5556-E3FB-2FBC-ED27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO HENRIQUE WENTZ RIBEIRO (CPF 062.XXX.XXX-51) em 21/05/2025 11:53:31 GMT-03:00
Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

EDUARDO HENRIQUE WENTZ RIBEIRO (CPF 062.XXX.XXX-51) em 21/05/2025 11:57:27 GMT-03:00
Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 21/05/2025 14:53:49 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/5556-E3FB-2FBC-ED27

CIS IVAIPORÃ
  Rua Professora Diva Proença, 500
  Ivaiporã – PR
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 32/2025

Inexigibilidade Nº 25/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024, NA ESPECIALIDADE DE

CIRURGIA GERAL

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 25/2025 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

25/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa BARROS,

BELLER & SOUZA CLINICA MEDICA S/S, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

85.054.591/0001-32, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 21 de maio de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

57
24

-A
FD

1-
42

B3
-8

69
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

72
4-

AF
D

1-
42

B3
-8

69
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5724-AFD1-42B3-869D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 21/05/2025 14:52:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/5724-AFD1-42B3-869D

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 56/2025

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, COM
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº
123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16,
ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e na Lei complementar n° 123/06
regulamentada pelo decreto nº 8.538/15, Lei complementar Nº 147/14 Lei Municipal N° 1.025/16 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECLIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICO EM
MOLEJOS DE SUSPENSÃO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

DATA DE ABERTURA: 04/06/2025 às 08:30 HS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote.

PLARAFORMA ELETRÔNICA: WWW.BNC.ORG.BR

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis também no site www.palmital.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede

da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda

à sexta-feira, no horário de expediente.

         Palmital-Pr, 20/05/2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PITANGA
##ATO AVISO – CREDENCIAMENTO Nº 02/2025
##TEX  OBJETO Credenciamento  de  pessoas  jurídicas
interessadas em atuar nas áreas especificadas no edital

Função Carga
horária

semanal

Número de
Profissionais

Instrutor de Música (coral) 40 horas 01

Instrutor de Música
(baterista)

40 horas 01

Instrutor de Violão e Gaita 40 horas 01

Instrutor de Teatro 20 horas 01

Instrutor de Dança Gaúcha 16 horas 01

em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte. TIPO  DE  LICITAÇÃO:  menor  preço.  SUPORTE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  14.133/2021.  VALOR MÁXIMO:  R$
200.771,36 (duzentos mil, setecentos e setenta e um reais e
trinta  e  seis  centavos).  DATA  DO  CREDENCIAMENTO:
Período de  12  (doze)  meses  a  partir  da  publicidade.  Os
interessados  deverão  apresentar  a  documentação  para
habilitação e Proposta no período acima descrito, em horário
de expediente das 8h00min as 11h30min e das 13h30min as
até 17h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Pitanga, no
setor do protocolos, localizada no Centro Administrativo 28 de
Janeiro, 171, CEP 85200-073, em conformidade com o Edital.
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES:  As  informações
adicionais  poderão  ser  obtidas  diretamente  na  sede  do
Município  de  Pitanga,  no  endereço  mencionado  acima,
pelos telefones (42) 3646-1122, ramais 21 e 22, ou ainda
pelo e-mail:
licitacao@pitanga.pr.gov.br
DATA: 21/05/2025
Marcio Sokoloski
Agente de Contratação